

ترکیه در آستانه تحریم‌های آمریکا

آمریکا در حال بررسی اعمال سه بسته تحریمی علیه ترکیه به خاطر خرید سامانه اس ۴۰۰ از روسیه است.



به گزارش آران نیوز: آمریکا در حال بررسی اعمال سه بسته تحریمی علیه ترکیه به خاطر خرید سامانه اس ۴۰۰ از روسیه است. سه منبع مطلع اعلام کردند: شورای امنیت ملی آمریکا، وزارت خارجه و وزارت خزانه داری در حال بررسی گزینه های تحریمی هستند اما هدف کلی ضربه زدن به بخش دفاعی نظامی ترکیه براساس قانون (CAATSA) است. این تحریم ها به شرکت های بخش دفاعی نظامی ترکیه ضربه می زند و آنها را از خرید تجهیزات آمریکایی یا فروش محصولات خود به آمریکا منع می کند. همچنین براساس این تحریم ها شرکت هایی که با روسیه همکاری می کنند مورد تحریم قرار خواهند گرفت. این تحریم ها احتمالا از اوایل ژوئیه و همزمان با دریافت اولین محموله از سیستم های موشکی زمین به هوا از روسیه اعمال خواهند شد. با توجه به تشدید تنش ها میان ترکیه و آمریکا، رجب طیب اردوغان روز پنجشنبه ۳۰ خردادماه در یک نشست بی سابقه با روزنامه نگاران بین المللی اعلام کرد که انتظار دارد مساله خرید اس ۴۰۰ را با ایالات متحده حل و فصل کند. او افزود که احتمالا پایان ماه جاری دیداری با ترامپ به صورت چهره به چهره انجام خواهد داد.

«کارلوتا گال» در گزارش ۲۰ ژوئن برای نیویورک تایمز نوشت که این دو رهبر قرار است درحاشیه اجلاس گروه ۲۰ که ۲۸ و ۲۹ ماه جاری میلادی در ژاپن برگزار خواهد شد با یکدیگر دیدار کنند. مقام ها همچنین اعلام کردند که دو طرف در حال نهایی کردن تاریخ دیدار ترامپ از ترکیه در ماه ژوئیه هستند. اردوغان که آخرین مصاحبه اش در سال ۲۰۱۲ با یک روزنامه آمریکایی بود، درست در زمانی با روزنامه نگاران بین المللی دیدار کرد که بحث انتخاب دوباره شهردار استانبول مطرح است. نامزد حزب عدالت در رقابت های ماه مارس بازنده شد و نظرسنجی ها نشان می دهد او ممکن است بار دیگر در روز یکشنبه هم بازنده شود. اما اردوغان بیش از آنکه تمایل داشته باشد در مورد انتخابات داخلی کشورش صحبت کند، مایل بود تا در مورد سیاست خارجی با خبرنگاران صحبت کند. برای مثال، اردوغان با اشاره به تشدید خصومت میان ایران و آمریکا هشدار داد که رویکرد سرسختانه ترامپ در برابر ایران مشکلی برای ترکیه است. با توجه به اینکه ترکیه و برخی دیگر از کشورها به نفت ایران وابسته هستند، ما چگونه می توانیم «در فصل زمستان، امنیت و گرمای زندگی شهروندان مان را تامین کنیم؟» تنش ها میان ترکیه و آمریکا پس از اعلام ترکیه مبنی بر خرید سیستم های اس ۴۰۰ از سوی روسیه بالا گرفت. این سیستم ها پیشرفته ترین سیستم تسلیحاتی روسیه است. این خرید موجب تحریم های آمریکا علیه ترکیه شده و به نوشته نیویورک تایمز، قرار است تحریم های دوباره ای علیه ترکیه وضع شود که می تواند ارزش لیر ترکیه را باز هم کاهش دهد. برخی کارشناسان بر این باورند که تمایل اردوغان به دیدار با ترامپ و نهایی کردن دیدار ترامپ از ترکیه در همین راستاست تا بیش از این ارزش پول ملی ترکیه دچار سقوط نشود. اردوغان در این نشست خبری افزود: قرار است در نیمه اول ماه ژوئیه اولین سری از این سیستم وارد ترکیه شود. تا کنون ۱۰۰ تکنسین ترکیه در این زمینه آموزش دیده اند و مکان هایی هم برای استقرار این سامانه ها اختصاص یافته و تعیین شده است. به نوشته «گال»، اردوغان مطمئن است که حسن رابطه اش با ترامپ می تواند از مخالفت های او بکاهد و احتمالا از تحریم های بیشتر هم جلوگیری کند. اردوغان خطاب به ایالات متحده گفت: «آنها باید دقیق باشند زیرا از دست دادن کشوری مانند ترکیه برایشان راحت نخواهد بود. اگر ما دوست و شریک استراتژیک هستیم، پس باید این مساله را بتوانیم میان خود حل و فصل کنیم.» رئیس جمهور ترکیه افزود: «فکر نمی کنم که این تحریم ها اساسا رخ دهند.» اردوغان از تابستان گذشته و با تغییر سیستم کشورش به ریاستی قدرت زیادی یافته و او تاکنون نشان داده که هیچ تردیدی برای حکومت به سبک یک حاکم اقتدارگرا ندارد. با این حال، او هنوز محبوب ترین سیاستمدار ترکیه است اما انتخابات اخیر در استانبول یکی از چند نشانه ای بود که نشان داد مردم نسبت به تسلط اردوغان بر کشور و حزب به شدت نگرانند. برخی انتخابات اخیر را زنگ خطر یا هشدار برای اردوغان تلقی کرده اند. به نوشته نیویورک تایمز، اردوغان به شدت هوادار پیروزی بینالی ییلدریم است که روزگاری متحد نزدیک اردوغان و نخست وزیر بوده است. در انتخابات شهرداری ها نامزد مخالف یعنی اکرم امام اوغلو پیروز شد و اردوغان حتی نامی از او به میان نیاورد. امام اوغلو تنها ۱۷ روز به عنوان شهردار منتخب خدمت کرد زیرا با شکایت اردوغان و متحدانش، قرار است رای گیری دوباره انجام شود.